Câmara Municipal de Vereadores
de Glória do Goitá

APROVADO POR
Casa José Correia de OliveiraUNANIMIDADE DE VOTOS

EM:,23  /,') • L2A02//
Alberto Petruci da Silva

REQUERIMENTO N° 029/2024 Asst. L e a ivo . 017/2016

REQUEREMOS à Mesa, depois de ouvido o Plenário e obedecidas às normas entais,
especialmente as contidas no art. 66, I, do Regimento Interno c/c art. 60, XVIII da Lei Orgânica,

seja encaminhado à Senhora Prefeita ADRIANA PAES, extensivo à Assessoria Jurídica, o presente

PEDIDO DE INFORMAÇÃO:

1) Informar quantos processos de desapropriação tramitam no Poder Judiciário,
acompanhado de demonstrativo indicando os endereços e a natureza dos imóveis
(urbano, rural, residencial, comercial, etc);

2) juntar cópia dos referidos decretos de desapropriação e numeração dos processos.

JUSTIFICATIVA:

Senhor Presidente, Senhores Vereadores, em nossa prerrogativa de poder/dever, não podemos

ser privados de informações necessárias ao exercício de fiscalização.

Considerando que este Poder não possui as informações referenciadas, e que os processos de

desapropriação tramitam por períodos longos no Poder judiciário, apresentamos a presente

proposição, ensejando a sua aprovação por este Colegiado.

Gabinete do Vereador, 24 de abril de 2024.

DE AMORIM.

-Vereador/Autor-

Vereador

a mara cie Meree-clores
C31c5rie dc, Gcaitá - PE

F cEBiDc jM
•2  CY1 4/ 0 (1Q4

L F oná

Rua 15 de Novembro, 120 - Centro - Glória do Goitá/PE - CEP: 55.620-000
CNPJ: 08.140.030/0001-05 - Fone/Fax: (81) 3658-1251 - E-mail: camaraggp@gmail.com